МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7»

УСТИНОВСКОГО РАЙОНА г. ИЖЕВСКА

ПРИКАЗ

30.08.2024

                                                                   № 233

Об организации питания

В целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся приказываю:

1. Организовать горячее питание обучающихся с 02.09.2024 по 25.10.2024 на базах МБОУ

СОШ № 73 (1 классы), МБОУ СОШ № 78 (2-4 классы), МБОУ СОШ № 50 (6,7 классы), МБОУ

СОШ № 81 (5,8,9-11 классы).

2. Организовать с 01.09.2024 г.:

- горячее бесплатное питание учащихся из малообеспеченных семей, семей, находящихся в

трудной жизненной ситуации, многодетных малообеспеченных семей;

- горячее питание учащихся 5-11 классов за счет родительских средств;

3. Назначить ответственного за организацию питания в МБОУ СОШ № 7 Мыцко

Наталию Александровну, воспитателя.

4. Вменить в обязанности ответственного за организацию питания:

- организацию бесплатного питания;

- ведение документации по вопросам питания;

- организацию работы комиссии;

- своевременную подготовку и сдачи отчетности по вопросам организации питания;

- контроль за организацией питания;

- координацию работы с предприятием питания.

5. Утвердить комиссию по социальной поддержке детей в составе:

- Шахтин В.А., председатель

- Мыцко Н.А., ответственная за БП

- Ершова О.А., зам. директора по ВР

- Обухова О.Г., социальный педагог

6. Утвердить функции комиссии по социальной поддержке детей:

- рассмотрение документов, полученных общеобразовательным учреждением для предоставления

бесплатного питания;

- рассмотрение документов по определению льготы по освобождению или частичному

освобождению от платы за содержание в муниципальных образовательных учреждениях,

реализующих основную программу дошкольного образования, подведомственных Управлению

образования Администрации города Ижевска;

- контроль за организацией обеспечения бесплатным питанием учащихся 1-4 классов;

- контроль за организацией питания;

- рассмотрение конфликтных ситуаций, заявлений, обращений, жалоб родителей (или лиц их

замещающих) по вышеуказанным вопросам; ежедневный бракераж продукции и готовых блюд.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Основание:

- СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования».

- Приказ № 422 от 22.08.2024 Управления образования Администрации города Ижевска «Об

организации питания обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях в 2024-2025

учебном году».

- Методические рекомендации МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания

обучающихся общеобразовательных организаций».

Директор МБОУ СОШ № 7                                   В.А. Шахтин

С приказом ознакомлены:

Ершова О.А.

Мыцко Н.А.

Обухова О.Г.